laborarim?) ac deinceps ab his item aliis; cumque plerumque fiat, ut quo saepius res aliqua describatur, eo mendosius describatur, veritus sum ne aliena culpa incurram in gravem aliquam reprehensionem. Cui quidem malo duobus remediis subveniendum mihi duxi. Quorum quidem primum sine secundo mihi parum salutare visum esset. Quanvis enim ab impressoribus integerrima haec edantur, id quod ut fiat non leviter curabimus, nisi tamen approbassem tibi prius, non duxisse satis illis esse tutum in vulgo exire. Neque vero quod a maioribus tuis summam acceperis amplitudinem eamque divinis honoribus amplificas, multorum sequar institutum, qui in operibus et potentia illorum ad quos mittunt suos libros firmius sibi praesidium quam in eorundem virtute et doctrina collocant: nullius enim opes tantae unquam fuerunt, ut perse possent iudiciorum libertatem cohibere. Verum enimvero illud plane opus quod magnorum virorum magnis ingenii probatur, magna sibi praesidia parant. Quamobrem has meas interpretationes, generosissime adolescens, ad te misi, quippe qui aetatis progressum non egregia modo et praeclera virtutis indole, sed etiam optimarum artium eximia doctrina et eruditione superasti, ut patrocinio tum potentissimi tum eruditissimi principis defendar, ac omnibus ita commender ut nemo ausit a gravissimo tuo de me iudicio discrepare, cum praesertim excellentibus ingeniiis, cuiusmodi est tuum, ita deleteris, ut complures apud te viros omni doctrina excultos semper habeas: inter quos viget nunc familiaris et necessarius meus Constantinus Rhallius, qui cum caeteris omni doctrinarum elegantia par est, tum ex omnibus maxime graecis literis est eruditus. Itaque nihil tuo iudicio et tam erudito coetu probari potest, quod non sit in omni genere perfectum. Ex quo nunc quoque vides quam longe absim ab aliorum more atque consilio. Eo enim animo plerique sua scripta ad splendida fortuna viros mittunt, ut vel aliquam gratiam ab illis ineant, quod illorum amplitudini splendorem aliquem afferre, vel ea ratione pro maximis beneficiis cumulatam gratiam referre se putent. Ego vero id facio, non ut tuum nomen illustrem, sed ut meum aliquam lucem accipiat, non ut tuis parem beneficiis gratiam tibi referam, sed ut in dies etiam maiorem debeam. Nec enim is ego sum qui Iliada vel Aeneida possim de te generique tuo scribere (tantarum enim laudum gloria illustris minore tuba celebrari non debet) nec qui

cum meo magnanimo rege contendam beneficiis. Relinquitur igitur ut in tuo aere semper sim futurus, quod tantum abest ut mihi molestum sit, ut si eo levare me cupiam, arrogans ipse mihi et impudens esse videar. Ut enim tibi magnificentum est et generosum dare beneficium, sic mihi decorum est et honestum accipere. Quare hoc etiam in beneficii summi loco ponam, si haec mea studia auctoritate tua muniantur, et tuo eruditissimo iudicio semel absoluta a nullius deinceps audacia in crimen unquam revocentur, ut quo nihil honorificentius esse mihi duco, gratiam apud te meam testentur omnibus. Perge igitur, praesul amplissime, ista tua admirabili naturali-que benignitate me gratissimum virum fovere. Vale.